አንድ ሕዝብ!” ብለን
ተሰልፈናል። ትግሉ ተገቢውን አቅጣጫ እንዲይዝና ኢትዮጵያ ሀገራችን አንድነቷን ጠብቃ የሁሉም
ብሔር/ብሔረሰቦች ሀገርና የዜግነት መብት የተከበረባት አዲሲቷ ኢትዮጵያ ግንባታ ላይ
አማራጫችንን ይዘን ለሕዝብና ለሀገር ብቅ ብለናል።

ውድ የኢትዮጵያ ሕዝብ ሆይ!

ለአንድ ዓመት ያህል አስፈላጊ ቅድመ ዝግጅቶችን ስናደርግ ቆይተን “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ!
ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” መስከረም 6, 7 እና 8 ቀን 2009 ዓ.ም. (September 16-18, 2016)
በአደረግነው የመጀመሪያ ጉባኤ የንቅናቄውን መመስረት ልናበስር እንወዳለን። በመሆኑም ከዚህ
ጋዜጣዊ መግለጫ ጋር የንቅናቄውን ድርጅታዊ ፕሮግራም በዛሬው ቀን ለሀገራችንና ለሕዝባችን
ስናቀርብ በታላቅ ደስታ ነው። ጉባኤው በተለያዩ ወቅታዊ የሀገራችን ጉዳይ ላይ ሠፊ ውይይት
ከአደረገ በኋላ የውስጥ መተዳደሪያ ደንቡን በማጽደቅ፣ የንቅናቄውን አመራር አካል በመሰየምና
ፕሮግራሙን ለሕዝብ ይፋ እንዲሆን በመወሰን እነሆ በሕዝባዊ ትግሉ ውስጥ ታጋይና አታጋይ
ለመሆን ቃል ገብተናል።